

Kronhede Lejrskole en kæmpesucces

Kronhede Lejrskole har vist sig at være intet mindre end en succes. Interessen for at leje skolen har været over al forventning. Til trods for, at skolen reelt først nu er færdig til at tage i brug har den sommeren igennem været lejet ud, og der er fuldt optaget denne måned ud.

Siden lejrskolen åbnede for overnatninger i foråret har der været et overnatningstal på 1670. Et tal, som fuldt ud bekræfter den formodning, initiativtagerne til lejrskolen har haft om Vestjyllands tiltrækning som lejrskoleområde.

Og hvad er det så, som lokker så mange til Kronheden!

Det er først og fremmest naturen omkring skolen, oplyser lejrskolens forretningsfører, viceskoleinspektør Sv. Beiter, Ringkjøbing. Samt endvidere de oplagte studieemner i den nære omkreds som indsandene, deres geografi og biologi, Thorsted Kirke, specialarbejderskolerne Ulfborg Kjærgård, Ø. Arbjerg og Hoverdal, Stråss arealerne, naturstien ved Lilleåen, lokale landbrug, savværket m. m.

I den større omkreds lokker Tvind-skolerne med alternative energiformer, Vedersø, Thorsminde, Strandgården, Hvide Sande, Lyngvig Fyr med minimuseet, fjordene, Ringkjøbings gamle gadestrog, museet, svømmehallen, flere erhvervsvirksomheder m. m., i Ulfborg det store fritidscenter, Hee Dyre-

park. Og afstandene er særdeles rimelige til Limfjorden, Hjerl Hede, Mønsted Kalkgruber, Viborg Domkirke, og således kan man blive ved.

Gode kontakter i omegnen

En række kontakter med folk i omegnen er allerede oprettet. Bl. a. har vi haft et godt samarbejde med skovdistriktet, siger Beiter videre, idet flere hold har haft forstmæssig vejledning på naturvandringerne. Flere hold har f. eks. også haft brug for mere plads, end der er på lejrskolen i øjeblikket, og vi har her haft samarbejde med det lokale Kronheden Forsamlingshus.

Lejrskolen er indrettet til overnatning for i alt 38 perso-



Sven Beiter.

ner. Endnu er kun stue-etagen udnyttet, men vi håber at kunne tage fat på tag-etagen inden alt for længe, idet vi gerne vil

have et par værelser mere samt et stort opholdsrum.

Oversigten viser stor bredde geografisk rent udlejningsmæssigt. Vore egne skoler og ungdomsorganisationer har fået øje på stedet som et velegnet weekend- og kursussted, hvilket vi også på forhånd regnede med.

De mange hold har gjort udstrakt brug af de lokale busfirmaer i kommunen, hvilket har styrket deres omsætning. Det samme er tilfældet med de handlende. Lejrskolen udlejes med selvforplejning eller med hjælp til madlavning. En hel del hold vælger at lade madlavning være en del af holdopgaverne. Køkkenet er tip-top moderne.

Desværre kan vi ikke påtage os at have cykler til udlejning, men vi har netop oplevet, at et københavner-hold selv havde sendt cykler med DSB, og eleverne fik et vældigt godt udbytte, idet området netop er særdeles velegnet til cykling.

Der har været mange morsomme episoder, som f. eks. mens børnene fra Albertslund var på lejrskolen. De fik set meget af egnen fra bus, men det, der imponerede dem, var de grise-stalde, de så. De fik lov til en aften at overvære en grise-fødsel, hvilket nogle af dem slet ikke kunne tage, men måtte forlade stalden. Andre var til gengæld næsten ikke til at få ud igen. Det vil der blive fortalt om i Albertslund.

Udlejningen er i fuld gang

Udlejningen for næste sæson er i fuld gang. Vi håber naturligvis på en god belægning, idet tallene skal meget længere op, før lånene kan forrentes. Trods en bidragyder-egenkapital på ca. 50.000 kr. og dertil en omfattende indsats af frivillig arbejdskraft skal der flere penge til, og vi regner med endnu en ind-

samlingsrunde i foråret i forbindelse med indvielsen. Vi fået foræret mange ting til skolen, nu sidst en flagstang, skal afbarkes med det første. Her i november skal vi have en del buske, og lige ved skolen planeres en mark til boldbane, mens der tættere på huset opstilles bålplads og nogle legeredskaber.

Således fremtræder Kronhede Lejrskole som det, det var tænkt som: Et godt tilbud til skole- og ungdomsorganisationer, klubber m. v., kort sagt alle, der gerne vil opleve dette fristed i et så sløet stykke dansk natur.

Netop dette at sikre stedet en bredere kreds synes vi er det lykkelige, slutter Beiter.